
 

 

 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal do Cariri 

Gabinete da Reitoria 

 
 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 321, DE 21 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 2 de junho de 

2023, seção 2, página 1, resolve: 

 

Art. 1º Alterar os membros do Comitê Gestor da rede de Laboratórios Multiusuários – 

REMULT. 

 

Coordenador Científico: 

I.Thiago Mielle Brito Ferreira Oliveira, Matrícula SIAPE: 1305746. 

 

Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação: 

I.Claudener Souza Teixeira, Matrícula SIAPE: 1250782 e 

II.Iri Sandro Pampolha Lima, Matrícula SIAPE: 1582142. 

 

Representantes dos Pesquisadores e Programas de Pós-graduação: 

I.Cláudio Gleidiston Lima da Silva, Matrícula SIAPE: 1353800; 

II.Francisco José de Paula Filho, Matrícula SIAPE: 1513585; 

III.Heberty di Tarso Fernandes Facundo, Matrícula SIAPE: 1364396; 

IV.Irani Ribeiro Vieira Lopes, Matrícula SIAPE: 1676507; 

V.Kamila Câmara Correia, Matrícula SIAPE: 1123441; 

VI.Maria Isabel brasileiro Rodrigues, Matrícula SIAPE: 1808711; 

VII.Rogério Aquino Saraiva, Matrícula SIAPE: 1067506. 

    

Representante dos servidores técnicos: 

I. Jorge Marcel Coelho Menezes, Matrícula SIAPE: 1160786. 

 

Representante Discente:  

I. Ana Lucia Estevam dos Santos, Matrícula: 2021100440. 

 

Art. 2º Revogar a Portaria de Pessoal GR n. 61 de 19 de julho de 2016 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

Documento assinado digitalmente 

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR 

Reitor 


		2023-08-21T13:27:37-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro




